CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à Fisioterapeuta Luciana Ramirez
pela palestra realizada na ABESC para o “Feliz dia de quem cuida de

mim” no dia 12 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à Fisioterapeuta Luciana Ramirez  pela disponibilidade
em trazer conhecimento as mamães da ABESC no evento “Feliz dia de
quem cuida de mim”.

Luciana é Fisioterapeuta na LrFisiovida há 15 anos e tem
feito um excelente trabalho na área ortopédica, com a terceira idade no
Projeto  Mobilidade,  além  do  Projeto  conhecendo  sua  Saúde  Íntima,
onde leva informações e dicas para cuidar melhor da sua saúde Pélvica.

Sua  contribuição  no  evento  “Feliz  dia  de  quem cuida  de
mim” foi primordial para levar cuidado e conhecimento para as mães da
ABESC e ações como esta contribuem para o crescimento das pessoas
enquanto  atores  sociais,  transformando  também  crianças  e
adolescentes para uma completa evolução social.

 “Proteção é mais do que segurança, é criar
um ambiente de amor”

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à  Fisioterapeuta Luciana Ramirez.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de maio de 2025.

Catiane Fonseca
Vereadora – União Brasil

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br
Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340031003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à Fisioterapeuta Luciana Ramirez pela disponibilidade em trazer conhecimento as mamães da ABESC no evento “Feliz dia de quem cuida de mim”.
	Luciana é Fisioterapeuta na LrFisiovida há 15 anos e tem feito um excelente trabalho na área ortopédica, com a terceira idade no Projeto Mobilidade, além do Projeto conhecendo sua Saúde Íntima, onde leva informações e dicas para cuidar melhor da sua saúde Pélvica.
	Sua contribuição no evento “Feliz dia de quem cuida de mim” foi primordial para levar cuidado e conhecimento para as mães da ABESC e ações como esta contribuem para o crescimento das pessoas enquanto atores sociais, transformando também crianças e adolescentes para uma completa evolução social.
	“Proteção é mais do que segurança, é criar um ambiente de amor”
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à Fisioterapeuta Luciana Ramirez.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de maio de 2025.

		2025-05-13T08:57:48-0300